
Wettkampfprotokoll 
Landesmeisterschaften des SSB 
- Ordonnanzgewehr 100m  2016 - 

am 18. Juni 2016 in Seifersbach 
 
 

                                         
 
 

in den Disziplinen 

Ordonnanzgewehr 100 m 
lt. Regel 1.58.O SpoO. des DSB 
lt. Regel 1.58.G SpoO. des DSB 

 
 

Veranstalter: Sächsischer Schützenbund e.V. 
  

Ausrichter: 

SV 1809 Seifersbach e.V. 
in Zusammenarbeit mit dem Sportausschuss des SSB 
und dem SSK III 

  
Wettkampfleiter: Matthias Heyne 
  
Leiter Wertung: Claus Hornung 
  

 

Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB durchgeführt. 
Es gab keine Proteste. 

 
gez. Heyne  gez. Hornung 

..............................................  .............................................. 
Wettkampfleiter  Leiter Wertung 

 



LM Ordonnanzgewehr 100m 2016
18.06.2016     in Seifersbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.58.G

Ordonnanzgewehr geschlossene Visierung Seite: 1

Landes - Rekord 350
Stand: 20.06.2016 08:29 Uhr 1.S 2.S liegend 3.S 4.S stehendGesamt

1 48 Radeck, Andreas  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 91 90 181 77 79 156 337
ENDKAMPF: 9 7 7 7 8 10 10 9 7 7 81 418

2 25 Findeisen, Ulrich  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 88 87 175 78 81 159 334
ENDKAMPF: 9 9 10 7 7 9 9 7 7 6 80 414

3 51 Gornig, Alexander  Mügelner SG e.V. 91 84 175 83 80 163 338
ENDKAMPF: 9 8 6 6 5 7 6 5 4 3 59 397

4 52 Laube, Frank  Mügelner SG e.V. 91 80 171 78 75 153 324
ENDKAMPF: 9 8 8 7 5 9 8 6 5 0 65 389

5 26 Hentschel, Andreas  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 92 95 187 75 63 138 325
ENDKAMPF: 8 8 7 0 0 10 8 6 6 6 59 384

6 2 Hulka, Andreas  1. Adorfer SV e.V. 90 91 181 70 73 143 324
ENDKAMPF: 9 8 3 1 0 8 8 7 6 5 55 379

7 38 Keitel, Mario  SV Groß-Düben e.V. 79 81 160 76 87 163 323

8 37 Raps, Michael  SV Schleife e.V. 85 91 176 71 74 145 321

9 21 Dramert, Lutz  Schützengilde zu Brand 1835... 87 87 174 74 72 146 320
10 11 Eichholz, Jörg  SV Schneckengrün e.V. 91 89 180 66 66 132 312
11 49 Tannhäuser, Lutz  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 93 83 176 61 67 128 304
12 28 Schmidt, Henri  SV Rödelbachtal 1990 e.V. 75 79 154 71 74 145 299
13 18 Wandura, Jens  SV Cunewalder Tal e.V. 77 87 164 64 68 132 296
14 35 Jahnke, Salvatore  SV Schleife e.V. 78 86 164 71 61 132 296
15 50 Gornig, Wolfgang  Mügelner SG e.V. 80 83 163 66 66 132 295
16 23 Kuhn, Thomas  SV 1809 Seifersbach e.V. 82 71 153 61 76 137 290
17 15 Stärk, Hans-Joachim Dr. Leipziger SG e.V. 74 86 160 58 65 123 283
18 24 Kürschner, Kai  SG Dittersbach 1853 e.V. 84 75 159 58 65 123 282
19 36 Honko, Steffen  SV Schleife e.V. 84 77 161 69 51 120 281
20 1 Eckert, Jens  1. Adorfer SV e.V. 70 75 145 64 59 123 268
21 3 Schröter, Frank  1. Adorfer SV e.V. 71 75 146 39 45 84 230
22 16 Nixdorf, Tilo  SV Cunewalder Tal e.V. 67 64 131 57 40 97 228



LM Ordonnanzgewehr 100m 2016
18.06.2016     in Seifersbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.58.G

Ordonnanzgewehr geschlossene Visierung Seite: 1

Landes-Rekord: 975,0
Stand: 20.06.2016 08:28 Uhr Gesamt

1 Priv.SSG zu Oschatz e.V. 975 Ringen
Landesrekordeinstellung

25 Findeisen, Ulrich 334
48 Radeck, Andreas 337
49 Tannhäuser, Lutz 304

2 Mügelner SG e.V. 957 Ringen

51 Gornig, Alexander 338
50 Gornig, Wolfgang 295
52 Laube, Frank 324

3 SV Schleife e.V. 898 Ringen

36 Honko, Steffen 281
35 Jahnke, Salvatore 296
37 Raps, Michael 321

4 1. Adorfer SV e.V. 822 Ringen

1 Eckert, Jens 268
2 Hulka, Andreas 324
3 Schröter, Frank 230



LM Ordonnanzgewehr 100m 2016
18.06.2016     in Seifersbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.58.O

Ordonnanzgewehr offene Visierung Seite: 1

Landes - Rekord 350
Stand: 20.06.2016 08:29 Uhr 1.S 2.S liegend 3.S 4.S stehendGesamt

1 26 Hentschel, Andreas  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 89 85 174 86 77 163 337
ENDKAMPF: 10 10 7 6 6 9 8 8 7 6 77 414

2 48 Radeck, Andreas  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 86 87 173 83 75 158 331
ENDKAMPF: 9 8 8 8 7 9 9 9 7 6 80 411

3 22 Findeisen, Ulrich  Schützengilde zu Brand 1835... 84 92 176 75 79 154 330
ENDKAMPF: 9 9 8 8 1 9 8 8 8 7 75 405

4 49 Tannhäuser, Lutz  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 93 90 183 76 69 145 328
ENDKAMPF: 9 8 8 4 3 9 8 8 8 7 72 400

5 21 Dramert, Lutz  Schützengilde zu Brand 1835... 90 84 174 69 75 144 318
ENDKAMPF: 8 7 5 5 4 9 8 7 5 5 63 381

6 4 Hulka, Marcel  1. Adorfer SV e.V. 82 91 173 68 77 145 318
ENDKAMPF: 6 6 6 5 4 9 7 6 5 3 57 375

7 37 Raps, Michael  SV Schleife e.V. 87 88 175 75 67 142 317

8 59 Hilbert, Tino  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 87 79 166 77 73 150 316

9 39 Prüfert, Mario  SG Brandis e.V. 84 93 177 67 71 138 315
10 60 Kühn, Martin  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 83 84 167 61 75 136 303
11 53 Bohmann, Silvio  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 84 89 173 63 66 129 302
12 2 Hulka, Andreas  1. Adorfer SV e.V. 85 86 171 70 61 131 302
13 7 Wolf, Stephan  SV Schneckengrün e.V. 84 77 161 69 68 137 298
14 43 Funke, Torsten  Bürger-Schützenges. Taucha... 73 91 164 70 60 130 294
15 35 Jahnke, Salvatore  SV Schleife e.V. 80 90 170 67 56 123 293
16 55 Gey, Thomas  Mügelner SG e.V. 78 78 156 66 68 134 290
17 6 Späthe, Dieter  SV Schneckengrün e.V. 78 88 166 50 60 110 276
18 54 Kurzhals, Thomas  Mügelner SG e.V. 78 72 150 62 63 125 275
19 13 Müller, Jürgen  SSPSV Klingenthal 1999 e.V. 81 82 163 57 54 111 274
20 3 Schröter, Frank  1. Adorfer SV e.V. 78 83 161 64 45 109 270
21 56 Böhme, Holger  Mügelner SG e.V. 65 72 137 64 62 126 263
22 40 Forberg, Sven  Schützenclub MTL e.V. 79 71 150 66 43 109 259
23 5 Leheis, Bernd  SV Schneckengrün e.V. 77 77 154 43 60 103 257
24 58 Jaekel, Lutz  Mügelner SG e.V. 57 75 132 52 68 120 252
25 61 Tänzer, Frank  Mügelner SG e.V. 79 69 148 42 60 102 250
26 57 Unger, Erhard  Mügelner SG e.V. 83 63 146 52 51 103 249
27 47 Kümmer, Kai  Priv.SSG zu Dresden e.V. 77 86 163 40 43 83 246
28 8 Fritzsche, Gerd  Freie Vogtlandsch. Weidagr... 67 58 125 56 64 120 245
29 62 Schneider, Roland  Schützenclub MTL e.V. 80 75 155 40 49 89 244
30 36 Honko, Steffen  SV Schleife e.V. 74 78 152 37 54 91 243
31 42 Danneberg, Gerald  Schützenclub MTL e.V. 76 55 131 42 55 97 228
32 20 Diedrich, Heiko  Schützengilde zu Brand 1835... 69 81 150 47 31 78 228



LM Ordonnanzgewehr 100m 2016
18.06.2016     in Seifersbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.58.O

Ordonnanzgewehr offene Visierung Seite: 1

Landes-Rekord: 1011,0
Stand: 20.06.2016 08:29 Uhr Gesamt

1 Priv.SSG zu Oschatz e.V. 996 Ringen

26 Hentschel, Andreas 337
48 Radeck, Andreas 331
49 Tannhäuser, Lutz 328

2 Priv.SSG zu Oschatz e.V. 921 Ringen

53 Bohmann, Silvio 302
59 Hilbert, Tino 316
60 Kühn, Martin 303

3 1. Adorfer SV e.V. 890 Ringen

2 Hulka, Andreas 302
4 Hulka, Marcel 318
3 Schröter, Frank 270

4 Schützengilde zu Brand 1835 e.V. 876 Ringen

20 Diedrich, Heiko 228
21 Dramert, Lutz 318
22 Findeisen, Ulrich 330

5 SV Schleife e.V. 853 Ringen

36 Honko, Steffen 243
35 Jahnke, Salvatore 293
37 Raps, Michael 317

6 SV Schneckengrün e.V. 831 Ringen

5 Leheis, Bernd 257
6 Späthe, Dieter 276
7 Wolf, Stephan 298

7 Mügelner SG e.V. 805 Ringen

8 Mügelner SG e.V. 774 Ringen

9 Schützenclub MTL e.V. 731 Ringen
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